
Usnesení č. 55/2004 

Zastupitelstvo obce rozhodlo o uzavření smlouvy o sdružení finančních prostředků č. 3/2004 s 

mikroregionem Podjavořicko. 

Usnesení č. 54/2004 

Zastupitelstvo obce přijímá Rozpočtové opatření č. 2/2004, kterým se mění příjmy a výdaje obce vždy 

o částku 97 160 Kč. 

Usnesení č. 53/2004 

Zastupitelstvo obce schválilo Dodatek č. 2 k Obecně závazné vyhlášce Obce Zahrádky č. 15/2003 o 

místních poplatcích. 

Usnesení č. 52/2004 

Zastupitelstvo obce rozhodlo objednat zpracování znaleckého posudku na čp. 22 u Ing. Belšána, 

odložit rozhodnutí o prodeji čp. 22 v Horních Dvorcích a o současných nájemních smlouvách na dobu 

po obdržení znaleckého posudku. 

Usnesení č. 51/2004 

Zastupitelstvo obce rozhodlo o přijetí úvěru v částce 400 000 Kč od Komerční banky za podmínek 

sdělených bankou dne 1. 11. 2004. 

Usnesení č. 50/2004 

1. Zastupitelstvo obce rozhodlo náklady TKO v roce 2005 obcí dotovat. 

2. Zastupitelstvo obce rozhodlo zachovat platbu za TKO formou místního poplatku. 

Usnesení č. 49/2004 

Zastupitelstvo obce rozhodlo neměnit právní postavení organizačních složek obce Výtvarné dílny 

Zahrádky a Turistické ubytovny Zahrádky. 

Usnesení č. 48/2004 

Zastupitelstvo obce rozhodlo přijmout záměr prodat Michaele Dubové, Horní Dvorce čp. 1, pozemek 

st. 4/3 v k. ú. Horní Dvorce o výměře 250 m2. 

Usnesení č. 47/2004 

Zastupitelstvo obce rozhoduje prodat paní Michaele Dubové, Horní Dvorce čp. 1, ideální poloviny 

pozemků p. č. 22/8, 22/9, 22/10 v k. ú. Horní Dvorce za cenu 6 280,- Kč, kupující hradí veškeré 

náklady spojené s prodejem a koupí. 

Usnesení č. 46/2004 

1. Zastupitelstvo obce rozhoduje nevyhovět žádosti ředitelky Mateřské školy Zahrádky o zvýšení 

neinvestičního příspěvku na provoz MŠ pro účely uvedení stavu pískoviště užívaného MŠ do 

souladu s platnými normami ze dne 15. 10. 2004. 

2. Zastupitelstvo obce rozhoduje postavit pro užívání MŠ Zahrádky nové malé pískoviště dle 

platných norem a nynější pískoviště zrušit. 



3. Zastupitelstvo obce rozhoduje vyhovět žádostem ředitelky Mateřské školy Zahrádky o zvýšení 

neinvestičního příspěvku na provoz MŠ v roce 2005 o účelovou částku 20 000 Kč ze dne 25. 

10. 2004 a 1. 11. 2004. 

Usnesení č. 45/2004 

Zastupitelstvo obce přijímá Výroční zprávu o činnosti Mateřské školy Zahrádky za školní rok 2003 - 

2004. 

Usnesení č. 44/2004 

Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí příkaz starostky obce k provedení inventarizace majetku obce ke 

dni 31. 12. 2004 a k jejího zahájení. 

Usnesení č. 43/2004 

1. Zastupitelstvo obce rozhodlo přijmout záměr prodat Michaele Dubové, Horní Dvorce čp. 1, 

ideální poloviny pozemků p. č. 22/8, 22/9, 22/10 v k. ú. Horní Dvorce. 

2. Zastupitelstvo obce rozhodlo přijmout záměr prodat Michaele Dubové, Horní Dvorce čp. 1, 

budovu čp. 22 v Horních Dvorcích. 

Usnesení č. 42/2004 

Zastupitelstvo obce bude pokračovat v projednávání návrhu modelové zakládací listiny obecně 

prospěšné společnosti Obce Zahrádky na příštím zasedání. 

Usnesení č. 41/2004 

Zastupitelstvo rozhoduje uzavřít Smlouvu o zajištění a financování základní dopravní obslužnosti a 

sdružení finančních prostředků\" s Krajským úřadem - Jihočeským krajem, na rok 2004. 

Usnesení č. 40/2004 

Zastupitelstvo obce souhlasí s návrhem Nařízení Jihočeského kraje Javořická vrchovina. 

Usnesení č. 39/2004 

1. Zastupitelstvo obce rozhodlo pověřit finanční výbor zpracováním ekonomické analýzy 

důsledků případné registrace obce jako plátce DPH na hospodaření v roce 2004 a předložit 

zprávu po konzultaci s kompetetním pracovníkem Finančního úřadu v J. Hradci na příštím 

zasedání. 

2. Zastupitelstvo obce rozhodlo projednat na příštím zasedání pracovní verzi návrhu modelové 

zakládací listiny obecně prospěšné společnosti výtvarné dílny a turistické ubytovny. 

Usnesení č. 38/2004 

1. Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí splnění čl. IV, odst. 1. Nájemní smlouvy na \"horní 

rybník\", uzavřené dne 8. 9. 2003 s Petrem Bartákem, Zahrádky čp. 2 

2. Zastupitelstvo obce rozhodlo nevyhovět žádosti nájemce \"horního rybníka\" ze dne 2. 8. 

2004 o prodloužení doby bezplatného nájmu. 

 

 



Usnesení č. 37/2004 

1. Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí prohlášení \"Smlouvy o zajištění a financování základní 

dopravní obslužnosti a sdružení finančních prostředků\" ze dne 9. 8. 2004 Krajským úřadem - 

Jihočeským krajem, odborem dopravy a silničního hospodářství, oddělením silniční dopravy, 

za neplatnou. 

2. Zastupitelé rozhodli obnovit dopravní obslužnost obecním mikrobusem v rozsahu minulých 

let. 

Usnesení č. 36/2004 

Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí informaci o vysoce pravděpodobné povinnosti obce dát se 

zaregistrovat jako plátce DPH na podzim t. r., nerozhodne - li zastupitelstvo do té doby o právním 

oddělení organizačních složek od obce 

Usnesení č. 35/2004 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí prodloužení doby trvání smlouvy o provozu veřejné produkce při 

zahrádecké pouti ze dne 19. 1. 1998 dodatkem č. 2 ze dne 21. 7. t. r. do roku 2009. 

Usnesení č. 34/2004 

Zastupitelstvo obce rozhodlo podat odboru ŽP Krajského úřadu - Jihočeského kraje připomínky k čl. 3, 

odst.2, písmeno a), b), d) návrhu přírodního parku Javořická vrchovina. 

Usnesení č. 33/2004 

Zastupitelstvo obce rozhodlo uzavřít s Jihočeským krajem \"Smlouvu o zajištění a financování 

základní dopravní obslužnosti a soustředění finančních prostředků\" na období 1. 9. - 31. 12. 2004. 

Usnesení č. 32/2004 

Zastupitelstvo obce rozhodlo prodat panu Danielu Brchaňovi, Zahrádky čp. 102, pozemek p. č. 769/9 

o výměře 15m2 a část pozemku p. č. 769/1 o výměře 75 m2, oddělené geometrickým plánem ze dne 

7. 5. 2004 a uvedené jako část \"d\" pozemku p. č. 63 v k. ú. Zahrádky za cenu 4 500 Kč s tím, že 

kupující hradí veškeré náklady spojené s prodejem a koupí. 

Usnesení č. 31/2004 

Zastupitelstvo obce rozhodlo nežádat stát o darování pozemků p. č. 99/8 a 566/6. 

Usnesení č. 30/2004 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí jmenování paní Jany Harudové, bytem Jindřichův Hradec, 

ředitelkou Mateřské školy Zahrádky na dobu od 1. 8. 2004 do 31. 7. 2007. 

Usnesení č. 29/2004 

Zastupitelstvo obce rozhodlo přijmout záměr prodat Danielu Brchaňovi, Zahrádky čp. 102, pozemek 

p. č. 769/9 o výměře 15m2 a část pozemku p. č. 769/1 o výměře 75 m2, oddělené geometrickým 

plánem ze dne 7. 5. 2004 a uvedené jako část \"d\" pozemku p. č. 63 v k. ú. Zahrádky. 

 

 



Usnesení č. 28/2004 

Zastupitelstvo obce přijalo informaci o zajištění části mzdových prostředků nezbytných pro zajištění 

provozu Mateřské školy Zahrádky při zachování provozní doby v období od září do prosince 2004 z 

rezervy Jihočeského kraje a informaci o ohlášení stavby dřevěného domku na zahradě čp. 70. 

Usnesení č. 27/2004 

Zastupitelstvo obce rozhodlo zrušit Usnesení č. 5/2000 ze dne 3. ledna 2000 ve věci převodu 

pozemků státu v k.ú. Zahrádky na obec, které je po změně katastrálního operátu po kompelxních 

pozemkových úpravách nerealizovatelné. 

Usnesení č. 26/2004 

Zastupitelé rozhodují o vyhlášení konkursního řízení na místo ředitelky Mateřské školy Zahrádky a 

stanovují tyto požadavky: kvalifikační předpoklady pro jednotřídní školu dle vyhlášky č. 139/1997 Sb., 

termín podání přihlášky se strukturovaným životopisem a odborným doporučením do 9. července 

2004, nástup od 1. 8. 2004. 

Zastupitelé určují jako členy konkursní komise za zřizovatele MŠ Zahrádky starostku obce a paní Evu 

Šteflovou, Horní Dvorce 11. 

Usnesení č. 25/2004 

Zastupitelstvo obce projednalo \"Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření obce Zahrádky za rok 

2003\" zpracovanou dne 2. 6. 2004 ekonomickým odborem - oddělením přezkumu a metodiky 

hospodaření obcí Krajského úřadu Jihočeského kraje a konstatovalo přijetí opatření k nápravě ve 

zprávě uvedeného nedostatku (nestanovení rozpočtového provizoria a jeho pravidel pro rok 2003) již 

dne 1. 12. 2003, kdy bylo Usnesením č. 67/2003 přijato rozpočtové provoziorum pro rok 2004. 

Usnesení č. 24/2004 

Zastupitelstvo obce souhlasí s darováním části pozemku p. č. 2192 k. ú. Zahrádky Jistuzou v. o. d. obci 

a se směnnou částí pozemků p. č. 2216 v k. ú. Zahrádky, která je vlastnictvím obce, a p. č. 2193 a p. č. 

2194 k. ú. Zahrádky, které jsou vlastnictvím Tomáše Kohouta LV č. 190, za účelem stavby \"Spojovací 

polní účelové komunikace na p. č. 2216 v k. ú. Zahrádky\". 

Usnesení č. 23/2004 

Zastupitelstvo obce přijímá Rozpočtové opatření č. 1/2004, kterým se zvyšují příjmy na položce 4116 

o částku 82 000 Kč. 

Usnesení č. 22/2004 

Zastupitelstvo obce přijalo informaci valné hromady EKO skládky, s. r.o. ze dne 29. 4. t. r. o ceně za 

likvidaci netříděného odpadu od 1. 5. 2004 a od 1. 1. 2005 a rozhodlo pokusit se připravit od 1.1. 

2005 opět systém jednorázových známek na popelnice a nepokračovat v úhradě za odpad formou 

místního poplatku. 

Usnesení č. 21/2004 

Zastupitelstvo obce rozhoduje sloučit budovy čp. 1 a čp. 21 v Horních Dvorcích na žádost majitelky 

pod čp. 21 a přidělit zemědělské budově na stavební parcele č. 4/2 v k. ú. Horní Dvorce na žádost 

majitelky čp. 1. 

 



Usnesení č. 20/2004 

Zastupitelstvo obce rozhoduje nevyměřit nájem za dočasné užívání obecního pozemku u čp. 57 ve 

dnech 16. - 27. 4. t. r. za účelem skládkování štěrku při stavebních pracech. 

Usnesení č. 19/2004 

Zastupitelstvo obce přijímá informaci starostky o vedení jednání o poskytnutí úvěru dle Usnesení č. 

15/2004. 

Usnesení č. 17/2004 

Zastupitelstvo obce nevyhovuje žádosti M. Mikoláška, Zahrádky 61, o zmírnění tvrdosti místního 

poplatku za psy. 

Usnesení č. 16/2004 

Zastupitelstvo obce rozhoduje o poskytnutí finanční částky ve výši 1 000 Kč základní organizaci 

Českého svazu včelařů ve Studené na základě její žádosti. Finanční příspěvek je poskynut na 

zakoupení kompresoru v ceně cca 25 000 Kč. 

Usnesení č. 15/2004 

Zastupitelstvo obce pověřuje starostku jednáním o poskytnutí úvěru na úhradu poslední části ceny ve 

výši 500 000 Kč za obnovenou západní cestu v Zahrádkách v roce 2003. 

Usnesení č. 14/2004 

Zastupitelstvo obce rozhoduje o opakovaném vysázení části lesa \"V Obci\", poté co loňská sadba 

uschla. Sadba smrků bude zčásti pořízena z náletových stromků, práce bude zadána p. Skácelovi a 

obyvatelé budou vyzvání k pomoci. Dále zatsupitelstvo rozhoduje o projednání možnosti ozdravné 

těžby v obcních lesích. 

Usnesení č. 13/2004 

Zastupitelstvo obce přijímá informaci Mateřské školy Zahrádky o zapsaném počtu žáků pro školní rok 

2004/2005, který je 13. 

Usnesení č. 12/2004 

Zastupitelstvo obce přijímá zápis v Kronice Obce Zahrádky za rok 2003 a vyjadřuje kronikářce 

poděkování za její práci. 

Usnesení č. 11/2004 

Zastupitelstvo obce rozhoduje o obnově prostranství přilehlého k místní komunikaci 3c u státní silnice 

spolu s touto komunikací. 

Usnesení č. 10/2004 

Zastupitelstvo rozhoduje o poskytování služby veřejného internetu v Obecní knihovně Zahrádky v 

měsíci březnu 2004 v rámci akce BŘEZEN - MĚSÍC INTERNETU zdarma. 

Usnesení č. 9/2004 

Zastupitelstvo obce přijímá zprávu o inventarizaci majetku obce k 31. 12. 2003. 

 



Usnesení č. 8/2004 

Zastupitelstvo obce přijímá Výroční zprávu Obecní knihovny Zahrádky za rok 2003, Výroční zprávu 

Výtvarné dílny Zahrádky za rok 2003 a Výroční zprávu Turistické ubytovny Zahrádky za rok 2003, 

Finanční zprávu Mateřské školy Zahrádky za rok 2003. 

Usnesení č. 7/2004 

Zastupitelstvo obce přijímá Výroční zprávu o činnosti Obce Zahrádky v oblasti poskytování informací v 

roce 2003 dle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím. 

Usnesení č. 6/2004 

Zastupitelstvo obce rozhoduje o ceně za odvoz a likvidaci tříděného a netříděného odpadu pro 

podnikatele v roce 2004 v částce 1 100 Kč. 

Usnesení č. 5/2004 

Zastupitelstvo rozhoduje o přijetí záměru změny územního plánu obce týkající se využití pozemku p. 

č. 2112/2 z území pro nízkopodlažní bydlení na území pro parkovací a skladovou plochu. 

Usnesení č. 4/2004 

Zastupitelstvo obce přijímá vyrovnaný rozpočet obce na rok 2004 ve výši 4 221 100 Kč. 

Usnesení č. 3/2004 

Zastupitelstvo obce přijímá zprávu o hospodaření obce v roce 2003 s prostředky ve výši 4 138 300 Kč 

bez výhrad. 

Usnesení č. 2/2004 

Zastupitelstvo přijalo Dodatek č. 1 k obecně závazné vyhlášce č. 15/2003, kterým se vyhlašuje sazba 

místního poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 

odstraňování komunálních odpadů v roce 2004 ve výši 400 Kč. 

Usnesení č. 1/2004 

Zastupitelstvo rozhodlo o pohledávkách obce k 31. 12. 2003 ve výši 229 199 Kč, které jsou tvořeny 

pohledávkami za místní poplatek za TKO ve výši 7 220 Kč (4 dlužníci), za vodné a stočné ve výši 6 710 

Kč (4 dlužníci) a za nájem ve výši 215 269 Kč (3 dlužníci) takto: 

1. J. Bureš, trvalé bydliště J. Hradec: úhradu poplatku za TKO za rok 2003 ve výši 576 Kč 

vymáhat společně s případnou pohledávkou poplatku za rok 2004 v únoru 2004; 

2. L. Dvořák, trvalé bydliště Zahrádky, Horní Dvorce: úhradu vodného za rok 2003 v částce 796 

Kč vymáhat; 

3. Jistuza, v. o. d., Studená: pohledávku za vodné za rok 2003 v částce 1 262,50 Kč vymáhat s 

navýšením o penále; pohledávku za nájemné pozemků za rok 2002 a 2003 ve výši 7 398 Kč 

vymáhat fakturou s navýšením o penále; 

4. L. Koklar, trvalé bydliště Praha 1: úhradu nedoplatku vodného a stočného za rok 2003 v 

částce 1 900 Kč vymáhat platebním výměrem; trvat na provedení exekuce za nájemné na 

pozemek p. č. 128 v částce 207 504 Kč uložené Platebním rozkazem Městského soudu v Praze 

čj. 61 Ro 1467/2003 - 8; 



5. L. Peška, trvalé bydliště Praha 4: úhradu poplatku za TKO za rok 2002 a 2003 ve výši 884 Kč 

vymáhat společně s případnou pohledávkou poplatku za rok 2004 v únoru 2004; 

6. V. Rodová, trvalé bydliště Strmilov: úhradu vodného a stočného za rok 2002 a 2003 ve výši 2 

751,50 Kč vymáhat; 

7. J. Řeháková, trvalé bydliště Zahrádky, pobyt neznám: poplatek za TKO za rok 2003 ve výši 3 

456 Kč prominout; 

8. M. Šebesta, trvalé bydliště Zahrádky, bytem Studená: nabídnout dopisem prominutí 

pohledávky místního poplatku za TKO za rok 2003 ve výši 2 304 Kč, pokud bude do 31. 1. 

2004 změněno trvalé bydliště mimo Obec Zahrádky a sdělit uplatnění postupu dle odst. 1 čl. 

7 obecně závazné vyhlášky č. 15/2003 v případě nevyužití této možnosti; nabídnout dopisem 

prominutí pohledávky nájmu pozemku za rok 2003 ve výši 367 Kč, pokud bude do 31. 1. 2004 

změněno trvalé bydliště mimo Obec Zahrádky a sdělit uplatnění penalizace v případě 

nevyužití této možnosti. 

 


